
  

 

  

 
 
 

     
 OGGETTO: Nomina in subentro Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto per realizzazione Avviso Pubblico “Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" - 

Scuole (Ottobre 2023)”- M1C1 PNRR Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU  

CUP: I81C22000270006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii. e il D. Lgs.19 

Aprile 2017, N.56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli appalti;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il decreto n. prot. 154/2023 - PNRR del 13/10/2023 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR M1 C1 - INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Ottobre 2023)”; 

VISTO il decreto n. 167/2023-PNRR del 25/10/2023 con il quale è stato rettificato l’Allegato 2 dell’Avviso 

approvato con il sopracitato decreto n. prot. 154/2023 - PNRR del 13/10/2023; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali – Scuole - ottobre 2023” – M1C1 del PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU, 

candidatura n. 95749 del 17/07/2024; 

VISTO il Decreto n. 154 – 4/2023 -PNRR-2024 - della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. per la 

trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione il finanziamento per complessivi € 

4.424,00;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024;  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’ 

art.5 della Legge 241/1990, un RUP che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione nell’ambito del proprio organico; 





  

 

VISTO che al 31/08/2024 il precedente RUP – Dirigente Scolastico Ing. Aldo Trecroci – ha cessato l’incarico 

di reggente conferitole per l’a.s. 2023/24; 

CONSIDERATO che dal 01/09/2024 la sottoscritta ha assunto l’incarico di Dirigente presso questo Istituto; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del progetto PNRR 

“Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" - Scuole (Ottobre 2023)”- M1C1 PNRR 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU- CUP: I81C22000270006, autorizzato con Decreto di 

finanziamento n. 154 – 4/2023 -PNRR-2024 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. per la 

trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione il finanziamento per complessivi 

€ 4.424,00. 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: ai fini della pubblicità legale, sul sito della scuola 

e, ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

 

                                Il Dirigente scolastico 

                               Dott.ssa Rizzo Rosanna 

 

 

 
 


